Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR À ASSOCIAÇÃO CANELA PELOS 27
ANOS DE CONTRIBUIÇÃO À COMUNIDADE IBITINGUENSE, DESTACANDO SEU
TRABALHO SOCIAL E IMPACTO POSITIVO NA CIDADE.

Destinatário: Associação Canela – Rodovia SP 317, km 400m – Monte Alegre, Ibitinga – SP.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  a  Câmara
Municipal  de  Ibitinga  manifesta  seu  reconhecimento  por  intermédio  desta  Moção  de
congratulações e louvor à Associação Canela, em homenagem aos 27 anos de dedicação e aos
relevantes serviços prestados à nossa comunidade.

Durante sua trajetória, a Associação Canela tem se destacado por sua responsabilidade social,
compromisso e empenho em ações que promovem o desenvolvimento comunitário e o bem-
estar da população.

Seus projetos e iniciativas refletem união, trabalho coletivo e dedicação, fortalecendo os laços
comunitários  e  demonstrando  a  importância  das  organizações  civis  na  construção  de  uma
sociedade mais solidária e justa.

Assim,  esta  Casa  de  Leis  parabeniza  a  Associação  Canela,  seus  fundadores,  dirigentes,
colaboradores e todos que contribuíram para esta trajetória, desejando que continue alcançando
grandes realizações em benefício da comunidade ibitinguense.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de setembro de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

36
2/

20
25

  -
 P

ro
t.

31
04

/2
02

5
08

/0
9/

20
25

 1
7:

37
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

A
V

A
LH

E
IR

O
 B

U
E

N
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D9B7-11CF-9FD2-6364

MOÇÃO Nº 362/2025

APROVADO
26ª Sessão Ordinária - 09/09/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

36
2/

20
25

  -
 P

ro
t.

31
04

/2
02

5
08

/0
9/

20
25

 1
7:

37
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

A
V

A
LH

E
IR

O
 B

U
E

N
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D9B7-11CF-9FD2-6364

		2025-09-08T19:53:01+0000

		2025-09-08T20:00:30+0000

		2025-09-08T20:01:58+0000

		2025-09-08T20:08:42+0000

		2025-09-08T20:19:54+0000

		2025-09-08T20:23:22+0000

		2025-09-08T20:26:45+0000

		2025-09-08T20:32:04+0000